Ttem statuimus et mandamus omnibus subditis nostris, et specialiter campsoribus et 
Numulariis praesentibus et futuris , quod iurent, quod si invenerint aliquem vel aliquos 
falsos denarios , dicta moneta tenentes, habentes vel utentes, quod requirant unde eos ha= 

'buerint, et frangant incontinenti omnes falsos denarios, quos invenerint, tenendo in ta= 
bulis corum forfices, cum quibus eos frangant; et denuntient et ostendant Vicariis et aliis 
officialibus nostris eos qui dictos falsos denarios temuerint, habuerint, vel usi fuerint scien= 
ter, secundum quod justum fuerit puniendos. , 

Item: volumus , et mandamus, et statuimus, quod omnes successores nostros et 'Heredes 
in Cathalonia unus post alium- in perpetuum cum inceperint regnare, iurent et confirment 
publice praedictam monetam perpetuam , et omnia quae superius continentur. Et haecom- 
nia praedicta et singula- Nos Jacobus Dei gratia Rex praedictus, “et Nos Infans' Petrus 
haeres Cathaloniae filius ejus promittimus per Nos et omnes successores: nostros in perpe= 
tuum attendere, complere, et observare, et Ñnumquam in eis in aliquo contravenire. 

Et haec omnia supradicta promittimus Deo, et votum facimus solemne iurantes per 

Deum et eíus sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta. Actum est hoe 
Calendas Augusti anno Domini millessimo ducentessimo quinquagessimo octavo. 

Sig*f+enum Jacobi Dei gratia Regis Aragonum , Maioricarum , et Valentiae, Comitis 

-Barchinonae, et Urgelli, et Domini Montispessullani. 
Sigsfenum Infantis Petri IMlustris Regis Aragonun filii, et heredis Cathaloniae, «qui 

praedicta omnia et singula juramus, Vovemus, laudamus, concedimus , perpetuo confirma= 

mus, appositum per manum' Guillermi de Turre scriptoris nostri, de mandato nostro, No= 

no Kalendas Septembris, loco, et anno praefixis. ' 
Testes huius rei sunt Raymundus Vice-Gomes Cardonae. Guillermus de Cervilione. Pe- 

trus de Berga. Gaucerandus de Pinos. Raymundus de Guardia. Geraldus Vice-Gomes Ca= 
preriac. Arnaldus Guillermus de Cartayano. Arnaldus de Vila de Mayer. 

Sigsfenum Jacobi de Montejudaico, qui mandato Domini Regis, haec scribi- fecit. lo. 
co, die, et anno praefixis. 

AT 

Copia auténtica del Privilegio del Rey D. Jaime YT, jurado por su 
hijo el infante D. Pedro, concedido á la ciudad de Barcelona pa- 
ra batir moneda de terno, hecha y. publicada en el castillo de 

Perpiñan, en la cámara del Rey de Mallorca en el dia antes de 

los idus de Setiembre de 1317- 

In lib. 1 Vermilio fol. 22. In lib, 1 Virido fol. 307 col. g. A. M. B. 

A. D. 1258. 

H.. est translatum sumptum fideliter 4 quodam instrumento. per alphabetum diviso 

bullato Bulla plumbea pendenti in filis sericis Tllustrissimi Domini Jacobi bonae memo= 

riae Regis Aragonum, Maioricarum , Valentiae, Comitis Barchinonae, Urgelli, et Domi- 

ni Montispessullani, cuius instrumenti tenor esse dignoscitur sicut ecce. á 

Pateat universis: quod cum moneta Barchinonae succrescente perfidorum et falsariorum 

malitia pér nimiam admixtionem falsae monetae sit adeo vilificata quod in grave nta 

dium populorum- vix commercia inter mercatores More solito contrahuntur, et victualia, 

et aliae res necessariae venduntur carius ultra modum +; Idcirco Nos Jacobus Dei gratia 

Rex Aragonum , Maioricarun, et Valentiae, Comes Barchinonae , et Urgelli, et Dominus 

Montispessullani , subditorum nostrorum instantibus periculis occurrentes, et in futurum eo- 

rum necessitatibus salubriter providere curantes, deliberato consilio ordinamus et statuimus: 

quod nova amoneta quae sit semper perpetua, per Nos et nostros fideles, quos ad hoc dur 
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ximus ordinandos, cudatur in Barchinona, et sit legalis moneta ternalis, et sint denarii 

et oboli eiusdem legis et signi; ita quod in lege et signo nulla differentia sit inter de- 

marios et obolos, in pondere autem sit talis differentia quod de una marcha monetae ale- 

yada cum argento exeant decem et octo solidos denariorum, et de una marcha excant vi- 

ginti solidos obolorum», item quod fiat operatio obolorum- de duobus solidis pro qualibet 

libra denariorum. Hanec autem monetam Nos Jacobus Dei gratia Rex praedictus, et filius 

noster Infans Petrus haeres Cathaloniae per Nos et omnes successores nostros in perpetuun 

sub praedicta lege et- signo, promittimus vobis universis civibus Barchinonae et omnibus 

aliis nostris subditis Cathaloniae licet absentibus firmiter tenere, observare, defendere et 

custodire, et numquam aliquo tempore mutare sub alia forma, lege, pondere, vel signo. 

Faciemus etiam recipi et currere in omnibus Comitatibus, Civitatibus, Villis, Castris, et 

terris, et locis in quibus Barchinonae moneta currere consuevit hucusque, et specialiter in 

Rossilione, Ceritaniae Confluentis, et Valleaspirii , sic quod in praedictis locis vel aliquo 

eorum'non currant Malgurientium, nec aliqua alia moneta, nisi tantum dicta: moneta nos- 

tra Barchinonae. Et cum in futuris temporibus occurrerit necessitas, ita quod propter in= 

digentiam monetae oporteat Nos vel successores nostros plus de ipsa moncta facere Opera=